
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: info@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.iiniina.me.it 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 85 del 19/07/2024 

OGGETTO ELEZIONI EUROPEE DELL' 8 E 9 GIUGNO 2024. LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI 
COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

VISTI: 
- i! Decreto del Presidente delia Repubblica 10 aprile 2 0 2 4 di convocazione dei comizi elettorali per 

la elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia, pubblicato sulla GU Serie 
Generale n. 85 del 1 1 - 0 4 - 2 0 2 4. 

- La nota con la quale sono state emanate direttive riguardanti le competenze dovute ai componenti 
dei seggi elettorali; 

VISTA: 
la circolare DAIT n. 34/24 mediante la quale vengono impartite le disposizioni afferenti la 
liquidazione delle competenze dovute ai componenti del seggio elettorale; 

CONSIDERATO: 
- che gli onorari da corrispondere ai componenti del seggio relativo per le sole elezioni europee 

risultano essere le seguenti: 
• Presidente: € 138,00 
• Scrutatori e Segretario: € 110,40 

VISTI: 
- i "MODELLI A" a firma dei Presidenti e dei Segretari dei seggi della prima e seconda sezione in cui 

risultano elencati i componenti dei seggi medesimi nonché l'attestazione circa l'effettiva 
partecipazione degli stessi alle operazioni elettorali 

PRESO ATTO: 
- Che la spesa per le competenze spettanti ai componenti degli uffici di sezione è a totale carico dello 

Stato; 

VISTI ALTRESÌ: 
- 1 prospetti delle competenze dovute ai componenti dei due seggi elettorali che riportano le firme 

dei Presidenti e dei Segretari dei seggi elettorali; 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:info@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.iiniina.me.it


L'art.6 comma 2 iett. d) della Legge 15 Maggio 1997 n. 127 così come recepito daH'art.2 della L.R. 
23/98 che attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi le competenze relative agli atti di 
gestione; 

RITENUTO: 
- di dover procedere all'impegno di spesa, con imputazione sugli appositi capitoli di bilancio del 

corrente esercizio, giusta attestazione di regolarità contabile e alla liquidazione. 

RITENUTO: 
- di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 147 bis dei D. Lgs. n. 267/2000; 

VERIFICATO: 
- che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per l'adozione del 

provvedimento in oggetto ai sensi dell'art. 6bis della L n. 241/1990 e dell'art. 7 del DPR n. 62/2013; 

VISTI: 
- L'art. 5 1 , comma 3° , della legge 08/06/1990, n °142 , cos t come modificato dall'art. 6 della legge 

15/05/1997 , n 0127 , recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3°, della L R. 
07/09/98, na 23; 

- La Determinazione Sindacale n. 32 del 30/12/2023 con la quale sono state attribuite le funzioni 
gestionali di cui alla sopra citata normativa; 

- L'O.A.EE.LL. vigente in' Sicilia; 

D E T E R M I N A 

1) Quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si 
intende integralmente riportato e confermato, 

2) DI APPROVARE gli allegati prospetti delle competenze dovute ai componenti dei n. 2 seggi elettorali 
impegnate per la elezione dei membri del Parlamento Europeo 2024 nell'importo complessivo di € 
1.380,00. 

3) DI LIQUIDARE in favore dei componenti dei seggi elettorali, per onorario, la somma a fianco di 
ciascuno segnata e risultante dagli allegati prospetti. 

4) DI DARE ATTO che la complessiva somma di € 1.380,00 è a totale carico dello Stato. 
5) DI IMPUTARE la relativa spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario. 
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'albo pretorio on line e sul sito istituzionale - Sez. 

Amministrazione Trasparente. , -

ILPSPONSABILIDELL'AREA AMMINISTRATIVA 

ÌL D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera "i" della L.R. 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 
A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. 1.380,00 

frnp- ^^C^ Codice ^ ^ Competenze ^ Residui 


